
Uveřejněno v Registru smluv  

dne _____________________ ID smlouvy: ____________ Účinnost smlouvy dne _____________________ 

Ověřil(a): _____________________ Podpis: _____________________ 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE MOVITÝCH VĚCÍ 
 

 
 
Smluvní strany: 
 

statutární město Karviná 

se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupené:  Tomášem Hanzlem, primátorem 

   k podpisu oprávněna JUDr. Olga Guziurová, MPA, 

   na základě Usnesení Rady města Karviná č. 2048 ze dne 24. 2. 2016 

IČ:   00297534 

DIČ:   CZ00297534 

 

Číslo smlouvy:  MMK/SML/861/2016 

(dále jen „půjčitel“)  

  

a 

  

Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 

se sídlem:  Cihelní 1666/30, 735 06, Karviná – Nové Město 

zastoupena:  Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem 

IČ:   48004537 

DIČ:   CZ48004537 

                                      

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a 

k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a následujícími 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský 

zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 

 

 

 

I. 

 

1. Půjčitel je vlastníkem movitých věcí uvedených v článku I. 2. 

 

2. Předmětem výpůjčky je majetek uvedený v příloze č. 1. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel touto smlouvou přenechává a vypůjčitel přejímá do 

bezplatného užívání předmět výpůjčky, který je umístěn dle soupisu uvedeného v příloze č. 1. 

 

4. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze za účelem zajištění ICT procesů 

organizace. 

 

5. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě. Vlastnická práva 

k uvedeným předmětům a jejich správa zůstávají touto smlouvou nedotčeny. 

 

  



 

 

 

 

 

II. 

 

1. V případě poruchy, poškození nebo odcizení části nebo celého předmětu výpůjčky, je 

vypůjčitel povinen neprodleně nahlásit tuto skutečnost půjčiteli. 

 

2. V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu výpůjčky, nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak, může půjčitel vyúčtovat vypůjčiteli škodu k zaplacení, a to až do výše původní hodnoty 

odcizeného, zničeného či ztraceného předmětu výpůjčky. Půjčitel může požadovat i nahrazení 

odcizeného, zničeného či ztraceného novým stejným předmětem výpůjčky. V případě náhrady 

novým předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nově nahrazený předmět 

namísto původního vyměněného předmětu, o čemž nemusí být uzavírán dodatek k této 

smlouvě.   

 

3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, 

ke kterému mu byl vypůjčen, má půjčitel právo od této smlouvy odstoupit. 

 

4. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 

půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 

smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 14 dnů 

ode dne ukončení této smlouvy. O vrácení vypůjčených předmětů bude vypracován Protokol o 

vrácení vypůjčených předmětů. V tomto protokolu bude popsáno v jakém stavu a kdy byly 

vypůjčené předměty vráceny. Protokol bude podepsán zástupci smluvních stran. 

 

 

III. 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začne 

běžet prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi. 

 

2. Smluvní vztah lze ukončit dohodou smluvních stran. 

 

3. Obě strany prohlašují, že předmět výpůjčky bude stanoven Přílohou č. 1 k této smlouvě a 

v průběhu kalendářního roku bude upravován dle potřeby. Předmět výpůjčky bude snižován o 

majetek vrácený a spotřebovaný a zvyšován o majetek, který byl této organizaci předán na 

základě Předávacího protokolu.  

 

4. Vypůjčitel je povinen 1 x za kalendářní rok zinventarizovat předmět výpůjčky. Inventarizační 

soupis, který bude zobrazovat aktuální stav předmětu výpůjčky, bude přiložen každý 

kalendářní rok k této smlouvě. Aktuální stav bude tedy vždy ke konci kalendářního roku 

upřesněn aktuálním inventarizačním soupisem, který bude přiložen k této smlouvě, jako nová 

Příloha č. 1. 

 

IV. 

 

1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 

předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 

 



 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové schránky, má-li 

ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že nájemce zmaří 

doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že pronajímateli 

neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou 

třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

4. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 

nebo vepisována. 

 

8. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.  Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 

včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 

 

10. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

11.  Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

 

 

 

 

 

V Karviné…………….  V Karviné……………. 

 

 

Půjčitel:                 Vypůjčitel: 

 

 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

 JUDr. Olga Guziurová, MPA Mgr. Zdeněk Jelínek 

 
 


